

خبر

کارگران منتظر برگزاری کمیته مزد هستند

● نماینده مجمع عالی نمایندگان کارگران گفت: مهم‌ترین موضوع حال حاضر جامعه کارگری تأمین معیشت خانوار کارگران است اما وزارت کار در برگزاری جلسات وقت‌کشی می‌کند.محمدرضا تاجیک، نماینده مجمع عالی نمایندگان کارگران جمهوری اسلامی ایران در گفت‌وگو با تسنیم، درباره آخرین وضعیت برگزاری جلسه شورای عالی کار گفت: دوم مهر دویست‌وهشتادوپنجمین جلسه شورای عالی کار با دستور کار «بررسی راهکارهای تقویت تعاونی‌های مسکن و مصرف کارگران و چگونگی به‌کارگیری سایر ظرفیت‌ها در این راستا با حضور معاون امور تعاون وزارت متبوع»، «بررسی راهکارهای تأمین مسکن مشارکتی کارگران با حضور معاون فرهنگی اجتماعی وزارت متبوع» و «بررسی راهکارهای تأمین کالاهای اساسی کارگران توسط تعاونی‌های توزیع» برگزار شد؛ قرار بود در همراه نیز این جلسه مجدداً برگزار شود.او ادامه داد: باوجوداینکه همراه رو به پایان است، هنوز خبری از برگزاری جلسه شورای عالی کار نیست. وقت‌کشی وزارت کار درباره جلسات مزد همچنان ادامه دارد. در آن جلسه هماهنگ شد تا جلسات کمیته مزد برگزار شود اما هنوز خبری از برگزاری جلسه نیست.نماینده مجمع عالی نمایندگان کارگران با اشاره به کاهش قدرت خرید کارگران اظهار کرد: درحال‌حاضر یک کارگر بر حقوق یک‌میلیون و ۷۰۰هزارتومانی چگونه زندگی کند؟ این درخواست را از مسئولان و کارفرمایان داریم که بگویند با این حقوق چگونه زندگی می‌کنند.

بورس مسکن مهر راه‌اندازی می‌شود

● مدیرعامل عمران پردیس با اشاره به رونمایی از سند تک‌برگی عرصه و اعیان مسکن مهر گفت: «از اواخر آبان‌ماه امسال ساخت متروی پردیس آغاز می‌شود». هدایت همچنین از راه‌اندازی بورس مسکن مهر برای جلوگیری از سوءاستفاده دلالان خبر داد.به گزارش تسنیم، مهدی هدایت در نشست رونمایی از اسناد تک‌برگی اعیان و عرصه واحدهای مسکن مهر شهر پردیس اظهار کرد: امسال با حضور وزیر راه و شهرسازی تمام امکانات پردیس برای اتمام مسکن مهر بسیج شده است.او تصریح کرد: براساس‌این تمام اراضی پردیس را با از طریق فراخوان یا تهارت با سازندگان بابت تکمیل مسکن مهر، واگذار می‌کنیم و یک متر هم بعد از اتمام مسکن مهر برای فروش نخواهیم داشت.او از فروش عرصه بیش از ۱۰ هزار واحد مسکن مهر به ارزش حدود ۳۵۰ میلیارد تومان خبر داد و ابراز کرد: حتی برای تکمیل پروژه‌های مسکن مهر زیر بار استقراض و اخذ وام از بانک‌های عامل رفته‌ایم. براین اساس از تبصره ۸ قانون بودجه امسال هزار میلیارد تومان دریافت می‌کنیم که شرکت عمران بازپرداخت را انجام می‌دهد و درصد سود آن هم کم نیست.

اختصاص ۶ هزار میلیارد تومان برای همسان‌سازی حقوق بازنشستگان

● رئیس سازمان برنامه‌بودجه گفت: سال آینده برای همسان‌سازی حقوق بازنشستگان شش هزار میلیارد تومان اختصاص می‌دهیم.به گزارش صداوسیما، محمدباقر نوبخت در حاشیه دوازدهمین جلسه ستاد بودجه سال ۹۹ با اشاره به اینکه در این جلسه به بخش مصارف که رو به افزایش است، پرداختیم اظهار کرد: قصد ما این است سال آینده سال رونق اقتصادی باشد و مجامع جهانی نیز پیش‌بینی کرده‌اند در سال آینده اقتصاد ایران با وجود تحریم‌های ظالمانه از رکود خارج می‌شود.نوبخت افزود: برای همسان‌سازی حقوق بازنشستگان که هنوز قانون آن به‌طور قطعی ابلاغ نشده است، می‌خواهیم سال آینده شش هزار میلیارد تومان اختصاص دهیم؛ بنابراین بیشترین هزینه‌ها و سطح مصارفی که برای امور مختلف در نظر گرفته شده، امور رفاهی و اجتماعی است که سال آینده ۱۸ درصد رشد خواهد داشت؛ براساس‌این مصارف سال آینده افزایش می‌یابد.

راه‌اندازی بازار متشکل ارزی در هاله‌ای از ابهام

● بازار متشکل ارزی که قرار بود ۲۱ مرداد راه‌اندازی شود، با گذشت دو ماه از موعد مذکور هنوز به نتیجه نرسیده و اگرچه ساختمان آن که در آتش‌سوزی دچار خسارت شد، بازسازی شده اما خبری از آغاز به کار نیست.به گزارش مهر، راه‌اندازی بازار متشکل ارزی همچنان در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. بر اساس اعلام رسمی مدیرعامل این بازار، قرار بود که ۲۱ مردادماه و هم‌زمان با عید قربان، این بازار به‌عنوان محلی برای تبادلات کلان ارزی کشور راه‌اندازی شود و بازار عمده‌فروشی ارز را شکل دهد تا بساط خرده‌فروشی‌های بی‌ضابطه را نیز در حاشیه خود جمع کند.

مهمام سلیمان بیگی: هرچند مالیات پزشکان بیش از باقی مشاغل در معرض توجه رسانه‌ها و اذهان عمومی قرار گرفته است، اما ظاهراً فرار مالیاتی وکلا که کمتر در تیررس رسانه‌ها و توجه عموم قرار گرفته‌اند، چشمگیرتر است. هادی خانی، مدیرکل بازرسی و مبارزه با فرار مالیاتی و پول‌شویی سازمان امور مالیاتی، به «شرق» اعلام می‌کند: تا الان درخصوص فرار مالیاتی وکلا هیچ‌گونه تخمین یا حتی برآورد تقریبی از سوی سازمان امور مالیاتی اعلام نشده و هنوز ریزداده‌های اطلاعاتی وکلا توسط سازمان در حال بررسی است. او با اشاره به تاریخخانه اطلاعاتی سازمان مالیات ذکر می‌کند: پنج هزار وکیل هیچ پرونده‌ای در نظام مالیاتی ندارند.

در این گزارش توضیح داده شده که ریشه ارقام چندهزارمیلیاردی که برای فرار مالیاتی این طیف ذکر می‌شود، چیست و ضمن درنظرگرفتن عدم شفافیت درآمد وکلا با فرض فرار مالیاتی آنان، راه‌ای پیش پای این افراد برای عدم تمکین به قانون مالیات بررسی می‌شود.

هیچ رقیمی برای فرار مالیاتی وکلا از سوی سازمان امور مالیاتی اعلام نشده است

رقم فرار مالیاتی وکلا از زمانی که بحث عدم تمکین این صنف به قانون در تیررس رسانه‌ها واقع شد، همواره با حاشیه و اظهارنظرهای گوناگونی همراه بوده است؛ برای مثال اخیراً سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس رقم ۱۲ هزارمیلیاردی فرار مالیاتی وکلا را در گفت‌وگو با فارس تأیید کرده است. پیش از آن نیز عضو کمیسیون شوراهای و امور داخلی مجلس با اشاره به فرار مالیاتی شش هزار میلیاردتومانی پزشکان به این رسانه گفته بود: فرار مالیاتی وکلا نیز در همین حدود است. ارقام متفاوتی که توسط رسانه‌های مختلف منتشر می‌شدند تا دهان‌به‌دهان می‌چرخیدند و تأیید می‌شدند تا در واکنش به مبلغ نزدیک به هفت هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی وکلا که در رسانه‌ها مطرح شده بود، به مهر اعلام کرده بود: درآمد وکالت زیاد است و به دلیل فرار مالیاتی صورت‌گرفته حق دولت تصحیح می‌شود. درمقابل تمام اظهارنظرهای صورت‌گرفته در این موضوع هادی خانی، مدیرکل بازرسی مبارزه با فرار مالیاتی و پول‌شویی سازمان امور مالیاتی صراحتاً به «شرق» اعلام می‌کند: تا الان درخصوص فرار مالیاتی وکلا هیچ‌گونه تخمین یا حتی برآورد تقریبی هم از سوی سازمان امور مالیاتی اعلام نشده است. ما دقیق نمی‌دانیم که مبنای این تقریب‌ها از کجاست. او علت این مسئله را این‌طور عنوان می‌کند: این موضوع هنوز در مرحله مطالعه و بررسی و کار کارشناسی است و هنوز به یک جمع‌بندی نهایی نرسیده‌ایم، بنابراین ما هیچ‌کدام از اعدادی را که تاکنون درباره فرار مالیاتی وکلا اعلام شده تأیید نمی‌کنیم. در ادامه او اظهار می‌کند که این اعداد اعلام‌شده حاصل تحقیق و بررسی‌های افرادی خارج از سازمان امور مالیاتی بوده و از سوی سازمان امور مالیاتی به صورت رسمی یا حتی غیررسمی هنوز هیچ رقمی اعلام نشده است.

۱۲ هزارمیلیارد از کجا آمده؟!

حالا این سؤال پیش می‌آید که اگر رقم فرار مالیاتی وکلا از سوی سازمان امور مالیاتی اعلام نشده، پس از کجا آمده و چطور محاسبه شده؟! یک کارشناس مطلع درباره اعداد و ارقامی که برای فرار مالیاتی وکلا ذکر می‌شود توضیح می‌دهد تا روشن شود که وقتی از شش، هفت یا ۱۲ هزار میلیارد فرار مالیاتی وکلا سخن گفته می‌شود، این آمار چطور به دست آمده است، او می‌گوید: فرمول گرفته شده از اعدادی تشکیل شده که در این از این اعداد از یک جا رسیده است. ضمناً در این فرمول فرض شده تنها خدمتی که برای وکلا در نظر گرفته شده، خدمات قضائی است؛ یعنی از کل بازار خدمات حقوقی به ۳۰ درصد از خدمات بسند می‌کنیم. خدمات قضائی یعنی وکیل پرونده را بگیرد و به دادگاه بررد. بر اساس اظهارات آقای شهرداری، رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه، در سال ۹۴ کلا ۱۴۰۸ میلیون پرونده در دادگاه داشتیم که این عدد را ۱۵ میلیون در نظر می‌گیریم. طبق اظهارات آقای شهبازی‌نیا، رئیس اتحادیه سراسری کانون‌های وکلای دادگستری ایران، در سال ۹۶ در کانون وکلای قزوین از این ۱۵ میلیون، ۱۰ درصد با وکیل وارد دادگاه می‌شوند، بنابراین ۲،۹۶ میلیون پرونده در سال ۹۴ با وکیل همراه بوده است. حالا باید متوسط حق‌الوکاله را حساب کنیم؛ برای محاسبه این عدد پرونده‌های کیفری و حقوقی به صورت موضوعی تفکیک شده و حداقل حق‌الوکاله برای هر یک از این موضوعات از طریق نظرسنجی با بیش از ۵۰ وکیل به دست آمده، در نهایت هم متوسط حق‌الوکاله‌ها در موضوعات مختلف به صورت وزنی محاسبه شده است. بر اساس اینها متوسط حق‌الوکاله را برای هر پرونده ۲۰ میلیون تومان در نظر می‌گیریم. مطابق با آمار وزیر دادگستری، تعداد وکلای فعال در سال ۹۴ هم ۶۰ هزار و ۹۹۶ نفر بوده؛ حالا اگر حجم گردش

مالی بازار را تقسیم بر تعداد وکلا در سال ۹۴ کنیم، می‌بینیم که درآمد هر وکیل به طور متوسط یک میلیارد تومان بوده است (این مبلغ تقریبی است. ممکن است در سال یک وکیل صد میلیون تومان درآمد داشته باشد و دیگری ۱۰ میلیون تومان). از آنجا که هر وکیل باید سالانه معادل ۲۰ درصد از حقوق خودش را مالیات بدهد، پس مطابق با این درآمد هر وکیل باید به طور متوسط سالی ۲۰۰ میلیون تومان مالیات بدهد. باین حساب انتظار می‌رفته مجموع مالیات پرداختی توسط وکلا در سال ۹۴، ۱۲ هزار میلیارد تومان بوده باشد، ولی مطابق با گزارش سازمان امور مالیاتی، هر وکیل در سال ۹۳ به صورت متوسط ۳،۴ میلیون تومان مالیات داده و کل مالیات پرداختی توسط وکلا در سال ۹۳ فقط و فقط ۲۰۳ میلیارد بوده است. او می‌افزاید: اگرچه می‌شود به این اعداد خدشه وارد کرد، اما سعی شده که این آمارها تا حد ممکن دقیق باشد؛ حالا چه از طریق آمارهایی که به دست کارشناسان رسیده، چه با درنظرگرفتن نظرسنجی‌های انجام‌شده.

۵هزار وکیل هیچ پرونده‌ای در نظام مالیاتی ندارند

مسئله دیگری که باید در نظر داشت این است که اگر فرارمالیاتی وجود دارد، این امکان چگونه برای فراریان محقق شده و فراریان از چه راه‌هایی برای دورزدن قانون و عدم تمکین به آن استفاده می‌کنند؟ پاسخی که مدیرکل بازرسی مبارزه با فرارمالیاتی و پول‌شویی بیان می‌کند این است: مسیر فرار مالیاتی از سه منظر قابل تعریف است؛ یکی ثبت‌نام‌نکردن در نظام مالیاتی و ارائه‌دادن اظهارنامه است که ما امروز هنوز حدود چهار تا پنج هزار مورد از وکلا را داریم که هنوز در نظام مالیاتی پرونده‌ای برای آنان ثبت نشده است. راه دوم ارائه‌دادن اسناد و مدارک دقیق اطلاعاتی است؛ درحال‌حاضر این موضوع در سازمان درحال بررسی است که آیا میزان فعالیت‌هایی که توسط این طیف به نظام مالیاتی اعلام شده دقیق، کامل، درست و به‌روز اعلام شده است یا نه؟ سومی هم کسانی هستند که پرونده و اسناد و مدارک ارائه داده و همکاری کردند اما در پرداخت‌ها مشکل داشته‌اند که این موضوع هم در دست بررسی است. بنابراین به‌طورکلی هر کسی فرار مالیاتی می‌کند علت آن یا ثبت‌نام‌نکردن در نظام مالیاتی یا مشکل در ارائه اسناد فعالیت اقتصادی‌شان یا مشکل در پرداخت مالیات است.

حالا باید دید که امکان استفاده از کدام‌یک از این سه راه برای وکلا بیشتر است و از کدام منفذ برای دورزدن قانون استفاده می‌شود؛ به همین منظور، خوب است ابتدا فرایند اخذ مالیات از وکلا را بررسی کنیم.

مردان قانون، چگونه قانون را دور می‌زنند؟!

گلوگاه اخذ مالیات از درآمد قضائی وکلا است؛ یعنی زمانی که وکیلی پرونده‌ای را به دادگاه می‌برد. درواقع درآمد وکلا در اینجا محدود می‌شود به خدمات وکالت دعاوی و هیچ‌یک از امور دیگر از جمله مشاوره، دאوری، میانجیگری و... در نظر گرفته نمی‌شود. وقتی وکیل می‌خواهد وارد دادگاه شود وکالت او را به شرطی قبول می‌کنند که تعبر مالیاتی باطل کرده باشد بنابراین وکیل مکلف است معادل پنج درصد از حق‌الوکاله خود را به‌صورت علی‌الحساب تعبر مالیاتی باطل کند. این تعبر مالیاتی به وکالت‌نامه الحاق می‌شود و وکیل می‌تواند موکل خود را از این طریق دنبال کند. عددی که وکیل تعبر خریداری کرده علاوه بر الحاق به پرونده توسط مسئول ابطل تعبر در دفتری به نام دفترچه مالیاتی وکلا هم وارد می‌شود تا انتهای سال این ارقام مبنای محاسبه کل مالیات وکلا توسط سازمان امور مالیاتی باشد. پس وکیل پنج درصد مالیاتش را در مرحله تعبر می‌پردازد و مابقی آن می‌ماند برای محاسبه در انتهای سال. یک کارشناس مطلع دراین‌باره می‌گوید: فرار مالیاتی برای وکلا دو منشأ دارد: یک انسانی‌محوربودن فرایند ابطل تعبر و دیگری نبودن سازوکار مشخص برای تعیین حق‌الوکاله دریافتی آن‌ها. او ادامه می‌دهد: به ادعان خود وکلا برخی از آنان تعبر را از بانک خریداری

اقتصاد

هادی خانی از تاریخخانه فرار مالیاتی می‌گوید

پرونده ۵ هزار وکیل در دست بررسی



به وکالت‌نامه الحاق می‌کنند و خودشان هم روی آن مهر ابطل می‌زنند این‌گونه عددی وارد دفتر مسئول تعبر و محاسبات سازمان مالیاتی نمی‌شود. راه دیگر رابطه فسادپذیر با مسئول ابطل تعبر است. ممکن است از او خواسته شود که عددی را به دفترچه وارد نکند. یک نکته را هم باید در نظر گرفت و آن این است که اگر وکیل روی وکالت‌نامه‌اش تمبری نزد قاضی نباید بگذارد او وارد دادگاه شود. با قاضی حواسش هست و برخورد می‌کند یا حواسش نیست و این کار را نمی‌کند. اگر او برخوردی کرد آن زمان تعبر را باطل خواهد کرد؛ بنابراین بعضاً پرونده‌هایی وارد دادگاه می‌شوند که اصلاً تمبری باطل نکرده‌اند؛ چراکه مسئول این موضوع قاضی است و قاضی هم بسیار سرش شلوغ جریان دادگاه و پرونده است. این مسئله برای قاضی ضمانت اجرایی ندارد و او می‌تواند آن را چک کند یا نکند اما اگر چک نکرد هم اتفاقی برایش نخواهد افتاد.

تاریکخانه اطلاعاتی سازمان امور مالیاتی

مدیرکل دفتر بازرسی ویژه مبارزه با پول‌شویی و فرار مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور درباره تأثیر فرایند هوشمندسازی بر فرار مالیاتی می‌گوید: به‌طور قطع هر جا که ما با پدیده‌ای مثل فرار مالیاتی مواجه هستیم، دو آسیب پشت این ماجرا است؛ از قوانین و مقررات به‌درستی توسط دستگاه‌های اجرایی ذی‌نفع و ذی‌ربط اجرا نشده است یا اطلاعات دقیق و شفافی از فعالیت‌ها این طیف در نظام مالیاتی نداشتیم که با اشراف کامل اطلاعاتی به موضع فعالیت اقتصادی آنان ورود کنیم از این دو حالت خارج نیست؛ بنابراین هر جا ما ریزداده‌های اطلاعاتی فعالان اقتصادی را نداشته‌باشیم در اصل با تاریکخانه‌ای مواجه هستیم که در این تاریکخانه احتمال انجام فعالیت‌های اقتصادی زیرزمینی و فرار مالیاتی وجود دارد و این بسیار مهم است که سازمان مالیاتی پرونده‌ای برای آنان ثبت نشده است. راه دوم ارائه‌دادن اسناد و مدارک دقیق اطلاعاتی است که ما امروز هنوز حدود چهار تا پنج هزار مورد از وکلا را داریم که هنوز در نظام مالیاتی پرونده‌ای برای آنان ثبت نشده است. راه بررسی است که آیا میزان فعالیت‌هایی که توسط این طیف به نظام مالیاتی اعلام شده دقیق، کامل، درست و به‌روز اعلام شده است یا نه؟ سومی هم کسانی هستند که پرونده و اسناد و مدارک ارائه داده و همکاری کردند اما در پرداخت‌ها مشکل داشته‌اند که این موضوع هم در دست بررسی است. بنابراین به‌طورکلی هر کسی فرار مالیاتی می‌کند علت آن یا ثبت‌نام‌نکردن در نظام مالیاتی یا مشکل در ارائه اسناد فعالیت اقتصادی‌شان یا مشکل در پرداخت مالیات است.

حالا باید دید که امکان استفاده از کدام‌یک از این سه راه برای وکلا بیشتر است و از کدام منفذ برای دورزدن قانون استفاده می‌شود؛ به همین منظور، خوب است ابتدا فرایند اخذ مالیات از وکلا را بررسی کنیم. گلوگاه اخذ مالیات از درآمد قضائی وکلا است؛ یعنی زمانی که وکیلی پرونده‌ای را به دادگاه می‌برد. درواقع درآمد وکلا در اینجا محدود می‌شود به خدمات وکالت دعاوی و هیچ‌یک از امور دیگر از جمله مشاوره، دאوری، میانجیگری و... در نظر گرفته نمی‌شود. وقتی وکیل می‌خواهد وارد دادگاه شود وکالت او را به شرطی قبول می‌کنند که تعبر مالیاتی باطل کرده باشد بنابراین وکیل مکلف است معادل پنج درصد از حق‌الوکاله خود را به‌صورت علی‌الحساب تعبر مالیاتی باطل کند. این تعبر مالیاتی به وکالت‌نامه الحاق می‌شود و وکیل می‌تواند موکل خود را از این طریق دنبال کند. عددی که وکیل تعبر خریداری کرده علاوه بر الحاق به پرونده توسط مسئول ابطل تعبر در دفتری به نام دفترچه مالیاتی وکلا هم وارد می‌شود تا انتهای سال این ارقام مبنای محاسبه کل مالیات وکلا توسط سازمان امور مالیاتی باشد. پس وکیل پنج درصد مالیاتش را در مرحله تعبر می‌پردازد و مابقی آن می‌ماند برای محاسبه در انتهای سال. یک کارشناس مطلع دراین‌باره می‌گوید: فرار مالیاتی برای وکلا دو منشأ دارد: یک انسانی‌محوربودن فرایند ابطل تعبر و دیگری نبودن سازوکار مشخص برای تعیین حق‌الوکاله دریافتی آن‌ها. او ادامه می‌دهد: به ادعان خود وکلا برخی از آنان تعبر را از بانک خریداری و مسئول دفتر، مسئول ابطل تعبر و قاضی هم

هیچ راهی برای اثبات چیزی خلاف این ادعا ندارد.

بررسی ریزداده‌های وکلا در دستور کار سازمان مالیات

زمانی که یکی از نمایندگان مجلس اظهار کرد فرار مالیاتی پزشکان شش هزار میلیارد است و به همین میزان وکلا نیز فرار مالیاتی دارند، کانون وکلای دادگستری مرکز نسبت به فرار مالیاتی شش‌هزارمیلیاردتومانی وکلا واکنش نشان داد و این موضوع را یک ادعا دانست. بنابراین عیسی امینی، رئیس کانون وکلای دادگستری مرکز، نامه‌ای به علی لاریجانی، رئیس مجلس، ارسال و در آن تأکید کرد: این اظهارات غیرواقعی موجب تشویش اذهان و نرجاندن خاطر جامعه وکلا شده و شدیداً فرار مالیاتی شش‌هزارمیلیاردی از سوی این جامعه تکذیب می‌شود. اینکه فرار مالیاتی و عدم تمکین به قانون توسط وکلا صحت دارد یا فقط یک ادعاست، بحث و کشمکش داغی است که توجه رسانه‌های مختلف را به خود معطوف کرده است؛ از این رو از هادی خانی دراین‌باره جویا می‌شوم و پاسخ می‌شوم؛ سازمان اکنون در حال بررسی این موضوع است و تمام ریزداده‌ها ازجمله تراکنش‌های بانکی وکلا، دارایی‌هایی که به نامشان ثبت شده و در پایگاه اطلاعاتی ما اطلاعات آن وجود دارد و... است. بررسی این اطلاعات و پالایش ریزداده‌ها در دستور کار ما قرار گرفته و لازم است آنها را با اظهاراتی که آنها به سازمان امور مالیاتی ارائه داده‌اند مقایسه کنیم و اگر به اختلافی درخور توجه رسیدیم، با فرض فرار مالیاتی این افراد را دعوت خواهیم کرد و از آنان می‌خواهیم تا فعالیت اقتصادی را که ما در بررسی‌هایمان شناسایی کرده‌ایم، شفاف کنند و اگر محرز شود که فرار مالیاتی اتفاق افتاده است، مطابق با قانون با آنان برخورد خواهیم کرد. او عنوان می‌کند که به‌طور جدی تقریباً نزدیک به دو ماه است بررسی فعالیت اقتصادی وکلا در دستور کار قرار دارد و ما با قدرت داریم پیگیری می‌کنیم و کار را پیش می‌بریم؛ اما نمی‌توانم بگویم تا چه زمان به طول می‌انجامد.

قوه قضائیه هم‌سو با سازمان مالیات

خانی در پاسخ به این پرسش‌ش که قوه قضائیه چطور و چه میزان می‌تواند در برخورد با فرار مالیاتی وکلا به سازمان امور مالیاتی کمک کند، می‌گوید: بحث ما این است که توانسته‌ایم ظرفیت قوه قضائیه را با هدف هماهنگی و هم‌افزایی ظرفیت‌هایی که داریم، در مبارزه با مفاسد اقتصادی به‌خصوص جرم فرار مالیاتی که جرمی اقتصادی است، تا حد بسیار زیادی هماهنگ و با خودمان همسو کنیم. اکنون هم سعی داریم ظرفیت‌های خردمان را در مبارزه با این جرم بسیج کنیم، قطعاً دستگاه قضا می‌تواند در نظارت بر حسن اجرای قوانین و همچنین درخصوص تنقیح قوانین و مقررات و مشارکت در مبارزه با فساد اقتصادی فرار از تعلیق شعب قضائی اقتصاد، کمک خوبی به سامان امور مالیاتی داشته باشد؛ چه برای شناسایی فراریان مالیاتی و چه در بُعد برخورد با جرم فرار مالیاتی. امروز این هماهنگی و هم‌افزایی ظرفیت‌ها در بهترین وضعیت خودش قرار دارد و ما تلاش می‌کنیم این ظرفیت‌ها را به نحو احسن اجرا کنیم.

مردم ۱۵۲۴هزارفراموش نکنند

موضوع فرار مالیاتی این‌صنف مدت طولانی است که مرکز توجه واقع شده؛ چرا سازمان برای رسیدگی به این مسئله در اقدام کرده است؟ این سؤالی است که از هادی خانی می‌پرسم و او پاسخ می‌دهد: علت این است که این مسئله به یک کار دقیق کارشناسی نیاز دارد. بدون انجام یک کار مطالعاتی و کارشناسی، نمی‌توانیم جمع‌بندی مستند به ادله قابل‌دفاع در قبال یک طیف یا فعال اقتصادی مشخص و موضوعی‌در جنس فرار مالیاتی یا پول‌شویی داشته باشیم. باید ابتدا کار کارشناسی و مطالعاتی انجام شود. تمام فعالان اقتصادی در سطح کشور از نظر ما سالم و بدون فرار مالیاتی کار می‌کنند؛ مگر اینکه مستند به ادله‌ای که به دست می‌آوریم، مشخص شود که اینها از راه‌های مختلف تلاش کرده‌اند فعالیت‌هایشان را کتمان کنند و سازمان را در جریان دقیق فعالیت‌های اقتصادی خود قرار ندهند و فرار مالیاتی داشته باشند. همان‌طور که گفتم، حدود پنج هزار وکیل داریم که فاقد پرونده مالیاتی هستند؛ این را به پشتوانه کار مطالعاتی می‌گویم. قبل از این مطالعات قاعداً نمی‌توانستیم چنین موضوعی بگیریم.

مدیرکل بازرسی مبارزه با فرار مالیاتی و پول‌شویی تأکید می‌کند: تحقق سلامت اقتصادی کشور و اصلاح نظام مالیاتی، نیازمند مشارکت عامه مردم در مبارزه با جرم فرار مالیاتی است. مردم باید دقت کنند و در هر فعالیت اقتصادی که ورود می‌کنند، با علم ورود کنند و به‌راحتی هویت خودشان را به افراد سودجو اجاره ندهند. اگر در حوزه‌ای ورود و احساس کردند که فعالیتی دارد شکل می‌گیرد که از چشم سازمان امور مالیاتی مخفی مانده است، مراتب را به شماره ۱۵۲۴ ما اعلام کنند؛ این شماره ارتباط مردمی ما در اعلام فرارهای مالیاتی است.

گذر

کوچ ماینرها از ایران به قزاقستان

● یک عضو اتاق بازرگانی تهران معتقد است تعلل در تصمیم‌گیری درباره رمزارزها (بیت‌کوین) باعث شده فرصت نقش‌آفرینی در این عرصه از ایران گرفته شود و دیگر کشورهای منطقه در حال جذب استخراج‌کنندگان بیت‌کوین هستند. مجید حسینی‌نژاد در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: همان‌طور‌که از ماه‌ها قبل اعلام کرده بودیم، بیت‌کوین یک ظرفیت قابل‌توجه برای فعالیت در ایران و ارزآوری برای کشور دارد و حتی با وجود دیر اقدام‌کردن در این زمینه، هنوز ایران می‌تواند نقشی جدی در این عرصه ایفا کند.این عضو اتاق بازرگانی تهران تعلل در تصمیم‌گیری قطعی درباره رمزارزها را یک فرصت‌سوزی اقتصادی دانست و گفت: در شرایطی که ما شرایط فعالیت استخراج‌کنندگان رمزارز را دشوار کرده‌ایم، دیگر کشورهای منطقه در حال جذب آنها هستند؛ برای مثال از چندی قبل تعدادی از دستگاه‌های ماینر (استخراج رمزارز) به قزاقستان رفته و این روند در ماه‌های گذشته نیز ادامه یافته است. اگر شرایط به همین شکل ادامه پیدا کند، بخش زیادی از سرمایه‌گذاران ایران را ترک خواهند کرد و قطعاً بازرگاندان آنها کار ساده‌ای نیست. قطعاً بیت‌کوین در شرایط فعلی می‌تواند در حل بخشی از مشکلات اقتصادی کشور کمک‌کننده باشد و باید این فرصت را دریافت.

احتمال واگذاری خودروهای مانده در گمرک به سازمان اموال تملیکی

● سه ماه از پایان مهلت دولت برای ترخیص خودروهای دپوشده گذشته و هزاروصد دستگاهی که تشریفات گمرکی را انجام داده‌اند اکنون در معرض واگذاری به سازمان اموال تملیکی قرار دارند که ممکن است به فروش برسیده یا اینکه هر تصمیمی در مورد آنها اتخاذ شود.به گزارش ایسنا، چندی پیش رئیس کل گمرک اعلام کرد که خودروهای دپوشده‌ای در گمرک باقی مانده‌اند که ممکن است متروکه اعلام شوند. وی البته هیچ توضیحی در مورد سرنوشت خودروها پس از متروکه‌شدن ارائه نکرد.اما آنچه که به تازگی ا رونقی، معاون فنی و امور گمرکی گمرک ایران، در رابطه با سرنوشت خودروهای دپوشده مطرح کرده، از اعلام صریح گمرک در رابطه با احتمال واگذاری آنها به سازمان اموال تملیکی و فروش یا هر اتفاق دیگری در مورد این خودروها حکایت دارد.ماجرای حدود ۱۳ هزار خودروی دپوشده در گمرک از دو سال پیش شروع شده است که به دلایل مختلف از جمله تغییر شرایط ارزی با تخلف در ثبت سفارش، ترخیص آنها متوقف شد؛ تا اینکه در سال گذشته و طبق مصوبه دولت از ۱۶ دی‌ماه تا نیمه تیرماه سال جاری و بعد با تمدید دوماهه فرصتی برای انجام مراحل قانونی و ترخیص به صاحبان آنها داده شد.بر این اساس نزدیک به هفت هزارو ۵۰۰ خودرو از گمرک خارج شد، اما هزاروصد دستگاه دیگر که اظهار شده تشریفات گمرکی را انجام و پروانه الکترونیکی دریافت کرده بودند، به دلیل پایان مهلت تعیین‌شده، در گمرک باقی مانده و اجازه ترخیص پیدا نکردند.به گفته دبیر انجمن واردکنندگان خودرو، مابه‌التفاوت ارزی هزارو ۴۸ دستگاه از خودروهای متوقف در گمرک برداشت می‌شود و ترخیص آنها انجام شده است، اما به دلیل اتمام مهلت مصوبه دولت این خودروها امکان خروج از گمرک را پیدا نکرده‌اند.

۱۹ میلیارد دلار از ذخایر ارزی وام داده شد

● تا پایان خردادماه امسال درخواست دریافت حدود ۳۸ میلیون دلار تسهیلات از محل صندوق توسعه ملی ثبت شده که بیش از ۱۹ میلیارد دلار آن به مرحله پرداخت رسیده است.به گزارش ایسنا، تسهیلات صندوق توسعه ملی در دو بخش ارزی و ریالی پرداخت می‌شود و طبق اساسنامه آن، استفاده‌کنندگان از این تسهیلات فعالان اقتصادی بخش خصوصی، تعاونی‌ها و بنگاه‌های اقتصادی متعلق به مؤسسات عمومی غیردولتی هستند.بررسی آخرین وضعیت تسهیلات ارزی صندوق توسعه ملی تا پایان خردادماه سال جاری نشان می‌دهد که مبلغ کل تسهیلات پذیرفته‌شده به ۳۸ میلیارد و ۵۲۸ میلیون دلار می‌رسد که از این رقم ۳۷ میلیارد و ۳۹۲ میلیون دلار به مرحله تخصیص ارز رسیده است، به عبارتی بانک مرکزی نرخ نامه مسدودی این منابع را صادر کرده است.اما از منابع مسدودشده حدود ۲۱ میلیارد و ۴۴۱ میلیون دلار به طرح‌های بخش خصوصی، ۹۶ میلیون دلار به طرح‌های تعاونی، ۱۵ میلیارد و ۲۸۶ میلیون دلار به طرح‌های بنگاه‌های اقتصادی متعلق به مؤسسات عمومی غیردولتی و ۵۹۹ میلیون دلار به سایر موارد اختصاص یافته است.

از کل مبلغ مسدودشده برای تسهیلات پرداختی از طریق قراردادهای عاملیت ارزی حدود ۱۹ میلیارد و ۹۵۱ میلیون دلار با همکاری بانک مرکزی و بانک‌های عامل به مرحله پرداخت قطعی به مقراضیان رسیده است.